CAPUT XIX.

Quod voluntas, in quantum est, bonum sit; et nulla res malum sit ²⁰⁸⁶.

MAG. Redeamus ad considerationem voluntatis; et reminiscamur quod consideramus, voluntatem scilicet beatitudinis, quidquid velit, non esse malum, sed esse bonum aliquod ²⁰⁸⁷, antequam acci-

VARIE LECTIONES.

²⁰⁶⁸ Aut recedente injustitia *ms. S. Mich.* aut recedente justitia ²⁰⁶⁹ Non injustitia sit *ms.* injustitia non sit ²⁰⁷⁰ Etiam te cognoscere jam, quod cum *ms. Vict. Gem. Bec. Corb.* te jam cognoscere cum justitia ²⁰⁷¹ Debet habere *ms. Vic. Gem. Bec. Corb.* debere habere ²⁰⁷² Virilem ostendit naturam *ms. Vict.* 9 virilis ostendit natura ²⁰⁷³ Cum possumus, etc. *ms. et edit. Goth.* Cum posuimus, etc. *hic incipit caput 17.* ²⁰⁷⁴ Angelo dare *ms. et edit. Goth.* Angelo dari ²⁰⁷⁵ Illa solum *ms. illa sola* ²⁰⁷⁶ Eam accepit. *ms. accipiat* ²⁰⁷⁷ Eam deseruit *ms. omit.* eam ²⁰⁷⁸ Nonne aliquo modo, etc. *in ms. hic incipit caput 18.* ²⁰⁷⁹ Cum ipse haberet *ms. Cister. omit.* ipse ²⁰⁸⁰ Acceperunt ambo *ms. et edit. Goth.* acceperunt ambo ²⁰⁸¹ In *ms. continuatur præcedens caput* ²⁰⁸² Eos habere gratiam *ms. et edit. Goth.* eos debere gratiam ²⁰⁸³ Quantum ad *ms. S. Mich.* quantum ad ²⁰⁸⁴ Deus injustum facit, quando non facit justum, quem justum facere potest. *ms. et edit. Goth. omit. hæc omnia* ²⁰⁸⁵ Malum angelum, angelum facit injustum *ms. Vict. Bec. Gem. Corb.* malum angelum facit injustum ²⁰⁸⁶ In quantum sit, bonum est, et nulla res mala sit *ms.* in quantum est, bonum sit, et nulla res malum sit ²⁰⁸⁷ Esse bonum aliquod *ms. Vict. Cist.* esse bonum aliquod

piat Justitiam. Unde consequitur quia cum deserit A acceptam Justitiam (si eadem essentia est, quæ prius erat) bonum est aliquid ²⁰⁰⁰, quantum ad hoc quod est; quantum vero ad hoc quia Justitia quæ fuit in illa, non est, dicitur mala et injusta. Nam si velle Deo similem esse, malum esset, Filius Dei non vellet similis esse Patri: aut velle quasslibet infimæ voluptates, esset malum; mala diceretur voluntas brutorum animalium. Sed nec voluntas Filii Dei est mala, quia est Justa; nec voluntas irrationalis mala dicitur, quia non est injusta. Unde sequitur nullam voluntatem esse malum, sed esse bonum in quantum est, quia opus Dei est; nec nisi in quantum est injusta, malam esse ²⁰⁰¹: et quoniam nulla res mala dicitur, nisi mala voluntas, aut propter malam voluntatem, ut malus homo, et mala actio: nihil est apertius B quam nullam rem esse malum ²⁰⁰², nec aliud esse malum quam absentiam Justitiæ derelictæ in voluntate, aut in aliqua re propter malam voluntatem.